Comissão de Educação

REQUERIMENTO Nº    , DE 2025

(Deputado DIEGO GARCIA)

Requer  a  realização  de  Audiência  Pública

para discutir o PL 3405/2021

Senhor presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no artigo 24, III, combinado com o artigo
255 do Regimento Interno, a realização de Audiência Pública para discutir o PL 3405/2021.
Para tanto, indico os seguintes nomes para compor a mesa:

Professora  Doutora  Girlene  Ribeiro  de  Jesus  –  Especialista  na  área  de  avaliação
educacional e institucional, é professora do Departamento de Política, Gestão e Avaliação
da Educação, da Faculdade de Educação, Universidade de Brasília.

Doutora Vanessa de Jesus Krominski – Especialista em reinserção escolar, socioeducação,
altas habilidades/superdotação e adolescentes, Atualmente é coordenadora itinerante das
salas de apoio para alunos com transtornos funcionais específicos, e CEO da Academia de
Inteligências (instituição especializada em estimulação cognitiva).

Dra. Glauciete Sarmento Maciel, Professora SRE AH/SD do CED Gisno.

Srta. Maria Helena Mosca Chaves, estudante de graduação do curso de Bacharelado em
Química  na  Universidade  de  Brasília  (UnB),  diagnosticada  com  altas  habilidades,
acompanhada de sua mãe, a Sra. Sabrina Mosca Chaves.

Sala das Sessões, em   de   de 2025.

DIEGO GARCIA
Deputado Federal – REPUBLICANOS/PR

 *C
D2

58
05

07
51

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Diego Garcia
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258050751800

RE
Q

 n
.5

5/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

1/
04

/2
02

5
15

:0
2:

31
.8

80
 -

CE

*C
D2

58
05

07
51

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Diego Garcia
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258050751800

RE
Q

 n
.5

5/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

1/
04

/2
02

5
15

:0
2:

31
.8

80
 -

CE